
Responsabile del Servizio : DOTT.SSA MONICA GATTI

OGGETTO:
DETERMINAZIONE A CONTRATTARE AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI  ASSISTENZA
TECNICA, MANUTENZIONE  HARDWARE E DELLA RETE INFORMATICA COMUNALE.
PERIODO 01.07.2013 – 30.06.2016

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22
del 20.03.2000 e n. 34 del 23.05.2000;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 06.02.2004 con la quale é
stato approvato il Regolamento di Organizzazione;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale con la quale vengono individuate le
posizioni organizzative;

N.    33 del 30-04-2013

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ECONOMICO FINANZIARIO-PERSONALE

COMUNE DI CAVA MANARA

Provincia di Pavia

COPIA

 Determina n. 33 servizio ECONOMICO FINANZIARIO-PERSONALE in data 30-04-2013

N. 77 Reg. Gen.



PREMESSO che risulta in scadenza al 30.06.2013 il servizio di assistenza tecnica hardware e della rete
informatica a seguito di proroga tecnica come da propria determinazione n. 30 del 19.04.2013 e che occorre
procedere a nuovo affidamento del servizio;

Considerato che la spesa per la fornitura in oggetto è  inferiore alla soglia comunitaria per gli appalti pubblici
di beni individuata in base all’art. 28 del D.Lgs 163/2006 e che è pertanto possibile procedere ad affidamento
in economia  ai sensi dell’art. 125 del medesimo decreto;

RICHIAMATO il regolamento per l’affidamento in economia dei lavori forniture e servizi approvato con
delibera del consiglio comunale n. 29 del 22.06.2011 e s.m.i che prevede all’art. 4, comma 1, lettera o)
l’applicazione dell’art. 125 del codice dei contratti alla forniture di servizi oggetto della presente
determinazione;

RICHIAMATO il comma 449 della legge 296/2006, come modificato dall’articolo 7 comma 1 del DL
52/2012 convertito con legge 94/2012 secondo il quale le amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del
D.Lgs 165/2001 possono ricorrere alle convenzioni Consip nonché alle convenzioni stipulate dalle centrali di
committenza regionali oppure utilizzarne i parametri prezzo- qualità come limiti massimi per la stipulazione
dei contratti;

RICHIAMATO il comma 450 della legge 296/2006, come modificato dall’articolo 7 comma 2 del DL
52/2012 convertito con legge 94/2012 secondo il quale le amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del
D.Lgs 165/2001, fermo restando quanto previsto per le convenzioni Consip, sono tenute a fare ricorso al
“Mercato elettronico della pubblica amministrazione” ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi
dell’art. 328 del Dpr 207/2010;

RITENUTO, sulla base della convenzione attiva “Reti locali 4” e dei prodotti disponibili sul mercato
elettronico - difficilmente confrontabili se non a fronte dell’effettivo contatto telefonico dei fornitori
disponibili per la provincia di Pavia, per la verifica delle modalità di espletamento del servizio –
maggiormente efficiente procedere alla predisposizione di un apposito capitolato adeguato alle esigenze
informatiche della rete comunale, sia per i tempi di reperibilità che per i tempi di intervento;

DATO ATTO che il prezzo che verrà preso a base di gara è determinato tenendo conto della media del costo
orario riscontrato sul mercato elettronico della pubblica amministrazione;

VISTO l’allegato capitolato tecnico che evidenzia le modalità di svolgimento del servizio;

PREMESSO che, come risultante dal piano esecutivo di gestione provvisorio approvato con deliberazione
della Giunta Comunale n. 5 del 19.01.2013, il settore preposto all’assunzione degli atti per l’affidamento del
servizio in oggetto è il Servizio Economico Finanziario Personale;

RITENUTO pertanto di avviare le procedure per l’affidamento del servizio in oggetto;

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale precisa che la stipulazione dei contratti deve
essere preceduta da apposita determinazione a contrattare indicante:
- il fine che con il contratto si intende perseguire;
- l’oggetto, la forma, le clausole essenziali;
- le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base

TENUTO conto che:

Il fine che con il contratto si intende perseguire è quello  di provvedere all’affidamento del servizioo
di assistenza tecnica, manutenzione hardware e della rete informatica comunale;
L’oggetto del contratto è “Affidamento del servizio di assistenza tecnica, manutenzione hardware eo
della rete informatica comunale periodo 01.07.2013 – 30.06.2016”,  avrà forma della scrittura
privata e conterrà le clausole indicate nel capitolato d’appalto opportunamente adeguate con quelle
derivanti dall’esito della gara e con ulteriori disposizioni normative ai fini di una compiuta ed
organica disciplina del rapporto contrattuale;

 Determina n. 33 servizio ECONOMICO FINANZIARIO-PERSONALE in data 30-04-2013



La scelta dell’affidatario avverrà mediante cottimo fiduciario ai sensi dell’articolo 125 del D.Lgso
163/2006 e dell’articolo 5 comma 1 del regolamento per l’affidamento in economia di lavori servizi
e forniture, da  esperirsi mediante consultazione con lettera di invito ad almeno cinque ditte
qualificate, presenti nell’elenco fornitori del comune,  nel rispetto dei principi di trasparenza,
rotazione, parità di trattamento
La scelta avverrà con il criterio del prezzo più basso;o

VISTO l’allegato schema di lettera d’invito allegato corredato dagli schemi di autocertificazione;

CONSIDERATO  che l’importo del presente appalto, stimato, ai soli fini dell’espletamento della procedura
di gara, in € 6.750,00 oltre iva annue, e quindi € 20.250,00 oltre iva, per la durata dell’intero contratto, è
stato calcolato prevedendo 150 ore/anno per la tariffa oraria di € 45,00 oltre iva (base di gara) , è da ritenersi
presunto e soggetto a variazioni in aumento o in diminuzione a seconda del numero di ore di servizio
effettivamente prestate nel corso dell’appalto;

CONSIDERATO che la spesa del presente affidamento trova copertura all’intervento 1.01.03.03 del bilancio
pluriennale 2013/2015 in corso di formazione come di seguito riportato:
anno 2013 €  3.375,00 + iva
anno 2014 €  6.750,00 + iva
anno 2015 €  3.375,00 + iva

Visto il decreto sindacale n. 23/2009 di nomina del responsabile del servizio economico finanziario
personale;

D E T E R M I N A

di approvare la determinazione a contrattare ai sensi dell’art. 192 del D.lgs 267/2000 per1.
l’affidamento in concessione del servizio di assistenza tecnica, manutenzione hardware e della rete
informatica comunale per il periodo 01.07.2013 – 30.06.2016 con i contenuti di cui in premessa;
di dare atto che la scelta dell’affidatario avverrà mediante cottimo fiduciario ai sensi dell’articolo2.
125 del D.Lgs 163/2006 e dell’articolo 5 comma 1 del regolamento per l’affidamento in economia di
lavori servizi e forniture, da  esperirsi mediante consultazione con lettera di invito sette ditte
qualificate, presenti nell’elenco fornitori del comune,  nel rispetto dei principi di trasparenza,
rotazione, parità di trattamento;
di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, il capitolato per l’espletamento3.
del servizio, lo schema di lettera di invito corredata dagli schemi di autocertificazione nonché dallo
schema di offerta economica;
di dare atto che la spese del presente affidamento trova copertura all’intervento 1.01.03.03 del4.
bilancio pluriennale 2013/2015 in corso di formazione;
dare atto  che:5.
la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del proprio visto in conformità alo
D.lgs. 267/2000,
va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso il Servizio Segreteria.o

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DOTT.SSA MONICA GATTI

 Determina n. 33 servizio ECONOMICO FINANZIARIO-PERSONALE in data 30-04-2013



N.  236 03-05-2013 €       4.083,75     33 2013

Data

Il Responsabile del Servizio Finanziario

GATTI MONICA

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo.

PUBBLICAZIONE ALBO WEB

La presente determinazione é pubblicata all’Albo Web di questo Comune al progressivo n. 212, per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, a partire dal giorno 03-05-2013

Importo

Cava Manara, lì 03-05-2013 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Capitolo

________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Cava Manara, lì 30-04-2013

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                          (DOTT.SSA MONICA GATTI)

Esercizio

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili:

Impegno

Determina n. 33 del  30-04-2013

ECONOMICO FINANZIARIO-PERSONALE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

 Determina n. 33 servizio ECONOMICO FINANZIARIO-PERSONALE in data 30-04-2013


